



Bundesgesetzblatt

Teil I

2024

Ausgegeben zu Bonn am 19. März 2024

Nr. 97

Erste Verordnung zur Änderung EU-rechtlicher Verweisungen im Tierarzneimittelgesetz

Vom 14. März 2024

Auf Grund des § 85 des Tierarzneimittelgesetzes vom 27. September 2021 (BGBl. I S. 4530) verordnet das Bundesministerium für Ernährung und Landwirtschaft im Einvernehmen mit dem Bundesministerium für Gesundheit:

Artikel 1

Das Tierarzneimittelgesetz vom 27. September 2021 (BGBl. I S. 4530), das zuletzt durch Artikel 2 des Gesetzes vom 20. Februar 2024 (BGBl. 2024 I Nr. 53) geändert worden ist, wird wie folgt geändert:

1. § 3 wird wie folgt geändert:

- a) In Absatz 1 Nummer 1 werden die Wörter „Verordnung (EU) 2019/6 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 11. Dezember 2018 über Tierarzneimittel und zur Aufhebung der Richtlinie 2001/82/EG (ABl. L 4 vom 7.1.2019, S. 43; L 163 vom 20.6.2019, S. 112; L 326 vom 8.10.2020, S. 15; L 241 vom 8.7.2021, S. 17)“ durch die Wörter „Verordnung (EU) 2019/6 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 11. Dezember 2018 über Tierarzneimittel und zur Aufhebung der Richtlinie 2001/82/EG (ABl. L 4 vom 7.1.2019, S. 43; L 163 vom 20.6.2019, S. 112; L 326 vom 8.10.2020, S. 15; L 241 vom 8.7.2021, S. 17; L 151 vom 2.6.2022, S. 74), die zuletzt durch die Delegierte Verordnung (EU) 2023/183 (ABl. L 26 vom 30.1.2023, S. 7) geändert worden ist,“ ersetzt.
 - b) In Absatz 2 Nummer 2 werden die Wörter „Delegierte Verordnung (EU) 2021/407 (ABl. L 81 vom 9.3.2021, S. 15)“ durch die Wörter „Delegierte Verordnung (EU) 2021/807 (ABl. L 180 vom 21.5.2021, S. 81)“ ersetzt.
2. In § 10 Absatz 3 Satz 2 Nummer 2 und § 39 Absatz 5 werden jeweils die Wörter „Durchführungsverordnung (EU) 2021/621 (ABl. L 131 vom 16.4.2021, S. 120)“ durch die Wörter „Durchführungsverordnung (EU) 2023/2203 (ABl. L, 2023/2203, 23.10.2023)“ ersetzt.
3. In § 89 Absatz 3 wird im einleitenden Satzteil die Angabe „L 241 vom 8.7.2021 S. 17)“ durch die Wörter „L 241 vom 8.7.2021, S. 17; L 151 vom 2.6.2022, S. 74), die zuletzt durch die Delegierte Verordnung (EU) 2023/183 (ABl. L 26 vom 30.1.2023, S. 7) geändert worden ist,“ ersetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 1. April 2024 in Kraft.

Bonn, den 14. März 2024

Der Bundesminister
für Ernährung und Landwirtschaft
Cem Özdemir